

**Vänsterpartiet**

Brynäsgatan 38, 802 85 Gävle

Telefon 026-611 700

gavle@vansterpartiet.se

**Gävle 2018-10-29****Interpellation från Vänsterpartiet om finskt förvaltningsområde****Datum****Rubrik**

På Gävle kommuns hemsida kan jag läsa "Gävle kommun ingår i finskt förvaltningsområde och har därmed ett ansvar för att värna om det finska språkets ställning. Det innebär bland annat att vi ska erbjuda förskoleverksamhet och äldreomsorg på finska. Du har även rätt att använda finska i dina kontakter med kommunen."

20 år efter att Sverige fick en nationell minoritetspolitik skärps lagen. Med start 1 januari 2019 ställs högre krav på myndigheter. Flera minoritetsspråk får en tydligare roll och dessutom prioriteras barn och äldre upp. Från 2019 är kommuner och landsting skyldiga att anta minoritetspolitiska mål och riktlinjer och att de ska kunna redovisa dessa. En annan skärpning är att kommuner, landsting och myndigheter blir skyldiga att informera minoriteterna om sina rättigheter och det ska i vissa fall göras på minoritetens språk. Svenska myndigheter ska dessutom, enligt den skärpta lagen, inte bara samråda med minoriteterna utan också främja barns och ungas inflytande i frågor som rör dem

Andra förändringar är att rätten till förskoleundervisning på minoritetsspråk förs över till skollagen och att äldreomsorgen i större omfattning måste bedrivas på minoritetsspråk. Förändringen består i praktiken i att man bytt ett par ord i lagtexten. Förvaltningskommuner ska från 2019 erbjuda omvårdnad "helt eller till väsentlig del" på minoritetsspråket i stället för "helt eller delar av". Samma formulering, "väsentlig del", införs i skollagen för förskola på minoritetsspråk.

Dessutom införs en informationsskyldighet. Kommuner ska fråga om man vill ha förskola eller äldreomsorg på sitt minoritetsspråk. På det sättet övervinns det faktum att många inte sökt för att de helt enkelt inte känt till möjligheten.

Jag vill därför veta, på vilket sätt säkerställer Gävle kommun idag efterlevnaden av att erbjuda barn vars vårdnadshavare begär det plats i sådan verksamhet där hela eller **delar av** verksamheten bedrivs på finska.

Samt på vilket sätt kommer Gävle kommun från och med 1 januari 2019 säkerställa att erbjuda barn, vars vårdnadshavare begär det, plats i förskola där hela eller en **väsentlig del** av utbildningen bedrivs på finska.

Tord Fredriksen (V)

